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Pér ty, pér ty, pér ty, pér mua. Njé dashuri e gjallé, reale.
Njé dashuri gé shéron, fal, ringre, kuron. Kur jezusi hyn né
jeté, personi nuk mbetet i burgosur né té kaluaren e tij, por
fillon té shohé té tashmen ne njé ményré tjeter, me njé
shpresé tjetér. Aifillon té shohé vetveten, realitetin e tij me
tjeter sy. Nuk mbetet i mbérthyer né até qé ka ndodhur.
Dhe nése né ndonje cast ndihemi té trishtuar, jemi keq,
pértoke, né shikimin e tij mund té gjejmé vend.

Papa Francesco

Zoti, fati, misteri, origjina e gjitha gjerave, ka marré njé
fytyré njerezore: keshtu erdhi Zoti né boté. Kush e takonte
thoshte: “Askush nuk ka folur ndonjehere si ky njeri” ose:
“Ky njeri po gé flet me autoritet”. Zoti, misteri, fati i cdo
njeriu, béhet i pranishem tani pér mua e pér ty, e pér gjithé
njerezit gé jané té thirrur ta shohin, ta njohin, né njé fytyré:
njé fytyré njerezore e re me té cilen pérballesh.

Luigi Giussani

Bitatss " heslvii = m d h e Leit i m



